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OPERATORI I SISTEMIT TË TRANSMETIMIT 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

Nr.________ Prot.                                                   Tiranë, më___.___.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar:   BOE - “NDREGJONI” sh.p.k.,  me NIPT K31329048I 

Adresa: Njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga “Sulë Bega”, 

Ndërtesa Nr. 32, Hyrja 8, Tiranë. 

 - “Xhovan Gjini” p.f. me NIPT L71806046M 

Adresa: Njesia Bashkiake Nr. 7, Rruga “Dritan Hoxha”, 

Zona Kadastrale 8210, mbrapa “Ring Center”, Tiranë. 

     

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur” – me mjete elektronike – Shërbime. 

Numri i references i procedures: REF-07027-10-01-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Shërbim pastrimi dhe gjelbërimi i godinës të OST 

sh.a.”. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 

11.10.2021, Nr. 148. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në 

çmim. 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE “NDREGJONI” sh.p.k.,   me NIPT K31329048I 

  “Xhovan Gjini” p.f.   me NIPT L71806046M 

Vlera 11,990,000 (njëmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë) Lekë pa 

TVSH. 

2. OE “CLEAN FAST” sh.p.k.  me NIPT L61807037R 

Vlera 12,558,000 (dymbëdhjetë milion e pesëqind e pesëdhjetë e tetë mijë) Lekë 

pa TVSH. 

3. OE  “Pastrime Silvio” sh.p.k.  me NIPT K91413010N 

Vlera 13,591,122 (trembëdhjetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e 

njëqind e njëzet e dy) Lekë pa TVSH. 
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Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “CLEAN FAST” sh.p.k., me NIPT L61807037R, për arsye se: 

 Nuk ka plotësuar pikën 2.3.3 të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi 

certifikata e paraqitur nga OE për mjekun e ndërmarrjes është me afat licence të 

përfunduar. Data e licencës është përcaktuar 16.09.2016 dhe është shënuar në 

licencë se është e vlefshme për një periudhë 5(pesë) vjeçare. 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.8 të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi 

detergjentët e paraqitur, referuar skedës teknike, nuk janë në përputhje me 

specifikimet teknike të kërkuara dhe konkretisht: 

- Për Solucionin për larje xhamash (me spray), është paraqitur një produkt me 

nivel PH 9.5, ndërkohë që në DST është kërkuar që niveli i PH të jetë 8.5-9. 

- Për Sapunin likuid për duar, është paraqitur një produkt me nivel PH 5.5%, 

ndërkohë që në DST është kërkuar që niveli i PH të jetë 6+/5%. Gjithashtu, 

paketimi i ofruar është 1000 ml, ndërkohë që në DST është kërkuar që 

paketimi të jetë 3 deri në 5 L. 

- Për Letrën për fshirje duarsh, është paraqitur një paketim me 210 fije, me 

përmasa 21x21 cm, ndërkohë që në DST është kërkuar që paketimi të jetë jo 

më pak se 270 fije, me përmasa 21x22 cm. 

 Nuk ka plotësuar në mënyrë të duhur Formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, 

pasi tek Pjesa II, pika A “Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të 

kualifikimit”, nuk ka paraqitur të dhënat e referencave ku sigurohen dokumentet e 

kërkuara në këtë formular. Plotësimi i këtyre të dhënave i jep mundësinë AK për 

të kryer verifikimet e nevojshme për vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga 

OE ofertues. 

 

2. OE “Pastrime Silvio” sh.p.k., me NIPT K91413010N, për arsye se: 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.8 të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi 

detergjentët e paraqitur, referuar skedës teknike, nuk janë në përputhje me 

specifikimet teknike të kërkuara dhe konkretisht: 

- Për Solucionin zbardhues, është paraqitur një produkt me nivel PH 12.5-13.5, 

ndërkohë që në DST është kërkuar që niveli i PH të jetë 1-2, si dhe nuk 

përcaktohet hollimi në ujë. 

- Për Solucionin për larje xhamash (me spray), është paraqitur një produkt me 

nivel PH 7.4-7.6, ndërkohë që në DST është kërkuar që niveli i PH të jetë 8.5-

9. 

- Për Sapunin likuid për duar, është paraqitur një produkt me nivel PH 5.25-

5.75, ndërkohë që në DST është kërkuar që niveli i PH të jetë 6+/5%. 

- Për Letrën higjenike, është paraqitur një produkt i cili në skedë nuk ka të 

përcaktuar përmasat (diametri dhe lartësia e topit). 

- Për Letrën për fshirje duarsh, është paraqitur një produkt i cili në skedë nuk ka 

të përcaktuar përmasat. 

- Për Solucionin për larje parketi, është paraqitur një produkt i cili përcakton se 

hollohet 1:33 deri në 23 L ujë, ndërkohë që në DST është kërkuar që hollimi 

është 1:200 L ujë. 
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* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë e BOE “NDREGJONI” 

sh.p.k., me NIPT K31329048I, Adresa: Njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga “Sulë Bega”, 

Ndërtesa Nr. 32, Hyrja 8, Tiranë & “Xhovan Gjini” p.f., me NIPT L71806046M, 

Adresa: Njesia Bashkiake Nr. 7, Rruga “Dritan Hoxha”, Zona Kadastrale 8210, mbrapa 

“Ring Center”, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 11,990,000 

(njëmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH, është identifikuar 

si Oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për prokurimin publik”. 

 

ADMINISTRATORI I OST SH.A. 

 

                     Skerdi Drenova   
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